ORDENAR o repasse financeiro das receitas advindas da Arrecadação do Fundo Estadual 
de Equilíbrio Fiscal de Mato Grosso - FEEF/MT para despesas de custeio para complementação da 
Tabela SUS e Serviços de Diálise, referente ao mês de MARÇO/2024, no valor total de R$ 4.728.749,
02 (quatro milhões setecentos e vinte e oito mil setecentos e quarenta e nove reais e dois 
centavos), conforme Anexo Único desta Portaria, bem como sua aplicação financeira para os fins a 
que se destinam.
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da 
dotação orçamentária a seguir especificada: